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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA i
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE -KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE ,KOSOVO POLJE

Daté: 04.05.2022

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 68 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Nr. 03/L-040, (Gazeta
Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 17, t& Statutit té Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, Vendimin e
Kuvendit t€¢ Komunés Nr. 95 té datés 31.03.2022, bén kété:

NJOFTIM
PER PJESEMARRJE NE DISKUTIM PUBLIK

Njoftohen qytetarét ¢ Komunés sé Fushé-Kosovés dhe t& gjithé t€ interesuarit e tjeré, se diskutimi
publik éshté i hapur nga data 04.05.2022-17.05.2022 pér: “Propozimin pér ndryshim-plotésimin
¢ Rregullores Nr. 25, té datés 25.09.2014, pér organizimin, kompetencat dhe pérgjegjésité e
organeve té Administratés Komunale”.

Pér sqarime dhe konsultime, lidhur me Propozimin pér ndryshim-plotésimin e Rregullores Nr. 25,
t¢ datés 25.09.2014, pér organizimin, kompetencat dhe pérgjegjésité e organeve t& Administratés
Komunale, mund té drejtoheni né ndértesén e Komunés sé Fushé-Kosovés, te Zyra e Kuvendit kati
pérdhesé dhe Zyra pér Informim Publik, kati i paré.

Takimi pér konsultim publik do t& mbahet mé datén: 16.05.2022, né orén 10:00h, né sallén e
Kuvendit t¢ Komunés sé Fushé-Kosovés, né ndértesén e Komunés. Njoftimi pér diskutim publik
vendoset né tabelén ¢ shpalljeve né ndértesén e komunés dhe publikohet né ueb-fagen ¢ komunés
sé Fushé-Kosovés.

Pérshéndetje!
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA ik i

REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE B
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE Nt

Daté: 15.03.2022 '

Némbéshtetje té nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (¢), nenin 58, shkronjan (m), t& Ligjit
pér Vetégeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 13, paragrafi 13.6,
shkronja (c), nenin 27, shkronja (b), nenin 43, shkornja (h), nenin 48, paragrafi 48.2, & Statutit &
Komunés Nr. 98, & datés 17.08.20 12, nenin 4, @ Reegullores pér organizimin, kompetencat dhe
pérgjegjésité e organeve té Administratis Komunale Nr. 125, 18 datés 25.09.2014 dhe béné kéteé:

Propozim pér ndryshim-plotésimin ¢ Rregullores Nr. 125, t& datés 25.00.2014 per organizimin
kompetencat dhe pérgjegjésité e organcve t8 Administratés Komunale

Neni 1
I Neni 4, paragrafi 1, pika 1.6 ndryshohet dhe riformulohet né Drejioria ¢ Gjeodezisé dhe
Kadastrit;
2. Neni 4, paragrafi 1, plotésohet me pikat si né vijim:
2.1 Drejtoria e Infrastrukturés;
2.2 Drejtoria e Pronés dhe
2.3 Drejtoria ¢ Teknologjisé Tnovacionit dhe Integrimeve Evropiane.
Neni 2
Neni 19, paragratét 13, 14, 15, 16, 17, 18 dhe 19, & rregullores bazé fshihen.
Neni 3
L. Neni 33 i Rregullores bazé ndryshohet dhe riformulohet né Drejtoria pér Planifikim Urban;
2. Neni 33 paragrafit 13 i rregullores bazé i fshihet fjala projektim.
3. Neni 33 paragrafi 16 i rregullores bazé fshihet,

Neni 4
Neni 34 paragrafi 2 i rregullores bazé fshihet dhe riformulohel né Scktorin pér leje
ndértimore.

Neni 5

Sektori pér leje ndértimore

L. Neni 36 i wregullores bazé te titulli fshihet dhe zévendésohet me Sekiorin pér leje
ndértimore.
Neni 36 paragrafét 1,2, 3, 4, 5, 6 @ rregullores bazé fshihen dhe plotésohen me paragrafit
si né vijim;

o




L.

12

L W W

2.1 Informon pér shqyrtimin ¢ kushteve ndértimore dhe lejeve ndértimore sipas procedurave
t¢ parapara me Planin Zhvillimor Komunal dhe Hartén Zonale 18 Komunés;

2.2 Shqyrton kérkesat pér informim mbi lokacionin ¢ ndértimeve pér kategoring e paré dhe (&
dyté & ndértimeve;

2.3 Shqyrton aplikacionet pér dhénien ¢ kushteve ndértimore:

2.4 Shqyrton aplikacionet pér dhénien e lejeve ndértimore;

2.5 Shqyrton kérkesat pér pajisjen me certifikatén e pérdorimit (& objekteve ndértimore;

2.6 Mban evidencé pér ¢ gjitha lejet ¢ l8shuara ndértimore per territorin ¢ komunés;

2.7 Shayrton kérkesat pér trajtimin ¢ ndértimeve pa leje né territorin e komunés:

2.8 Mban evidencé pér procesin ¢ legalizimit t¢ ndértimeve pa leje ndértimore;

2.9 Kryen puné tjera procedurale pér pajisjen me leje ndértimore pér subjeklet e ndryshme;

2.10 Bén vlerésimin ¢ punés sé personelit né Sektorin e lejeve ndértimore dhe raporton

pér punén e sektorit.

Neni 6
L. Neni 37 i Rregullores bazé te tituli fshihet fiala proné dhe riformulohet Drejtoria pér
Gjeodezi dhe Kadastér.
Nenit 37 i rregullores bazé fshihen paragrafet 11, 12, 13, 14 dhe 15.
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Nent 7
. Nenit 38 i rregullores bazé pér organizimin ¢ Drejtorisé riformulohet né Drejtoring pér
Kadastér dhe Gjeodezi;

2. Neni 38 paragrafi | dhe 2 i rregullores bazé ndryshohet dhe riformulohet:
2.1 Sektori pér Kadastér dhe
2.2 Scketori pér Gjeodezi.
Neni 8
Nenit 39, paragrafét 3, 4 dhe 10 mbeten kompetenca né pergjegjésiné e Sektorit pérkadastér.
Nenit 39, paragrafét 1,2,5,6,7,8,9 dhe 1] mbeten kompetenca né pérgjegjésiné ¢ Sektorit
pér Gjeodezi.
Neni 39, paragrafi 12, ndryshohet dhe riformulohet si né vijim:
1 Bén vlerésimin e punés sé personelit t& sektorit t¢ kadastrit dhe raporton pér punén e sektorit
¥

Bén vlerésimin e punés sé personelit € sektorit t& gjeodezise dhe raporton pér punén e
sektorit

Neni 9
Neni 40 i rregullores bazé pér sektorin e pronés {shihet.

Neni 10
Pas nenit 66 (€ rregullores bazé, shtohen Drejtorité Komunale 1 caktuar né nenin
1, paragrafi 2, & késaj rregullorgje.

Neni 11
Drejtoria ¢ Infrastrukurés
I Harton programin zhvillimor alatgjaté dhe afatmesém t& infrastrukturés né nivel (@
komunés, né pérputhje dhe né bashképunim me bashkésité lokale dhe n¢ harmoni me
zhvillimin urbanistik & vendbanimeve dhe viseve rurale;
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Pércjell dhe studion rrjedhat e zhvillimit & infrastrukturés sé komunés dhe cakton kriteret
¢ ndértimit € infrastrukturés rru gore;

Pérgatit detyrat projektuese dhe bén kategorizimin e objekteve (8 infrastrukturés lokale dhe
rurale;

Harton projekiet ¢ vogla t& infrastrukturés, sipas kérkesave & bashkésive lokale;

Léshon leje pér ndértim & infrastrukturés rrugore dhe leje pér gropim dhe hapje &
kanaleve, 1€ cilat i b&jné ndérmarrjet publike si dhe leje pér kygje individuale t& qytetaréve
ne rrjetin e infrastrukturés;

Cakton organin mbikéqyrés, pér mbikéqyrjen dhe komisionin pér kontrollim teknik té
objekteve 1€ ndértuara, né bashképunim me Zyrén ¢ Prokurimit;

Eshts pérgjegjése pér menaxhimin, mbikéqyrjen ¢ ndértimit, rindértimit dhe sanimit té
infrastrakturés rrugore kanalizimet fekale, atmosferike, kabllore, ujésjellésin, aslaltimin,
ndrigimin publik, sinjalizimin horizonatal dhe vertikal né qytet dhe vise rurale;
Kontrollon dhe mbikéqyré cilésing dhe ngjeshméring ¢ materialit ndértimor, népérmjet
laboratorit & licencuar pér pérputhshméring me norma teknike té pranuara né nivel
ndérkombétar dhe ¢ Bashkimit Evropian;

Bashképunon me organin e prokurimit, me qéllim té jetésimit & kontratave té nénshkruara
pér kryerjen ¢ punimeve (& infrastrukturss lokale;

Kryen puné nga 1émi i gjecodezisé PEr nevoja (& drejlorisé;

. Ruan dokumentacionin ¢ eksproprijimit (& pronave gjaté viteve t¢é méhershme (& jané né

interes té komunés;

- Arkivon dokumentacionin teknik & in trastrukturés lokale,
- Kryen edhe puné & tjera, né bazé & ligieve (€ aplikueshme né kuadér t& [ushé-veprimtarisé

s€ Drejtorisé;

Neni 12
Organizimi i Drejtorisé sé Infrastrukturés

Scktori pér Projektim
Sektori pér Infrastrukturé

Neni 13

Sektori pér Projektim

Bén projekte pér infrastrukturd né bazé té ‘Planit Zhvillimor Komunal® .

Pérgatité plane dhe projekte pér ndértimin dhe renovimin e infrastrulturés sipérfagésore
dhe néntokésore, pér objektet ndértimore publike;

Pérejell dhe studion rrjedhat e zhvillimit (& infrastrukturds sé komunés dhe cakton kriteret
¢ ndértimit ¢ infrastrukturés rrugore;

Pérgatité detyrat projektuese dhe bén kategorizimin ¢ objekteve té infrastrukturés urbane
dhe rurale;

Béné vlerésimin e punés sé personelit (i Sektorit pér Projektim dhe raporton pér punén ¢
sektorit.
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Neni 14
Sektort pér Infrastrulturé

Merré pjesé né mbikégyrjen e projekteve investuese publike komunale;

Merr€ pjesé né pranimin teknik 8 projekicve investuese komunale;

Pérgatité raporte puné gjaté realizimit & projekteve kapitale publike;

Léshon leje pér infrastrukturén rrugore, leje pér gropim dhe hapje t& kanaleve, té cilat i
béjné ndérmarrjet publike, si dhe lejet pér kygje individuale (& qytétaréve né rrjetin e
infrastrukturés.

Cakton organin mbikéqyrés pér mbikéqyrje dhe komisionin pér pranimin teknik &
objekieve t& ndértuara, né bashképunim me Zyrén e Prokurimit;

Eshté pérgjegjése pér menaxhimin ¢ mbikéqyrjes, 8 ndértimit, rindértimit dhe sanimit t&
infrastrukturés rrugore - Kanalizimeve fekale, atmosferike kabllore, ujésjellésin
asfaltimin, ndri¢imin publik, sinjalizimin horizontal dhe vertikal, pér objcktet e
institucioneve shkollore, shéndetésore, rekieative dhe sportive, pargeve né qytet dhe vise
rurale;

Béné vlerésimin ¢ punés sé personelit 1€ Sekiorit pér Infrastrukturé dhe raporton pér
punén e sektorit,

Neni 15
Drejtoria e Pronés

Menaxhon me pronén né pronési komunale;

Mban shénime pér tokén dhe objektet né pronési (& Komunés;

Zhvillon procedurén e shpronésimit (& tokés né pronési private dhe shogérore pér ngastrat
¢ planifikuara pér interes publik sipas planeve urbanistike & Komunés;

Pérgatité vendimet ¢ shpronésimit pér personat fiziké dhe juridikg:;

Arrin marréveshje dhe ndnshkruan kontrata me ané @ sé cilave siguron tokén e nevojshme
pér realizimin ¢ interesit publik;

Nxjerr vendime pér regjistrimin ¢ 1é drejtés sé pronésisé né emér ¢ Komunds, né
paluajtshmérité ¢ mbetura pa pronar:

Trajton dhe zhvillon procedurén administrative per uzurpimet arbitrare té tokés né pronési
& Komunés;

Nxjerr vendimet pér lirimin e pronés komunale (& uzurpuar arbitrarisht;

Shqgyrton dhe vendos pér kérkesat e personave liziké dhe juridiké né procedurd
administrative, pér rregullimin ¢ marrédhénieve pronésore - juridiké lidhur me pronén
komunale;

Zhvillon procedurat administrative, sipas detyrés zyrtare pér ruajtjen ¢ pronés komunale
dhe interesit tjetér komunal;

- Pérpunon kenkluzionet pas plotfugishmérisé sé vendimit né proceduré administrative dhe

pronésore-juridike;

Pérgatit¢ inicimin ¢ procedurés pér kallézim penal, sé bashku me pérfagésuesin Juridik &
Komunés, lidhur me uzurpimet arbitrare t& pronés komunale;

Pércjellé vendimet gé kané 1€ b&jné me shpronésimet pér publikun né Gazetén Zyrtare té
Republikés sé Kosovis;
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Thérret dhe njofton palét e interesit pér nxjerrjen € vendimit t€ shpronésimil;
Bashképunon ngushté me Drejtoriné ¢ linjés, pér & dhénat gjeodezike dhe ato pronésore;
Bén identifikimin, klasifikimin dhe vierésimin e pronés sé paluajtshme;

Koordinon punén me drejtoriné kompetente pér punét e ndértimit dhe (& kadastrit, né
aspektin ¢ Igjeve e 18 ndértimit dhe & dhénave tjera kadastrale;

Kryen edhe puné (€ jera, né bazé & ligjeve & aplikueshme né kuadér & fushéveprimtarisé
s¢ Drejtorisé;

- Me géllim (& ushtrimit té funksioneve t& pércakiuara me dispozitat ligjore né fuqi, Drejtoria

¢ Pronés &shté ¢ organizuar né kéta sekioré.

Neni 16
Organizimi i Digjtorisé sé Pronds

Sektori | Pronés
Selctori pér Shpronésime dhe Kémbime

Neni 17
Sektorl 1 Pronés

Bén shqyrtimin dhe zhvillon procedurén administrative per uzurpimet arbitrare (& tokés né
pronési t& Komunés;

Nxjerr vendimet pér livimin ¢ pronés komunale & uzurpuar arbitrarisht;

Shqyrton dhe vendos pér kérkesat e personave fiziké dhe juridiké né procedurd
administrative, pér rregullimin ¢ marrédhénieye pronésore - juridiké lidhur me pronén
komunale;

Zhvillon procedurat administrative, sipas detyr€s zyrtare pér ruajtjen ¢ pronés komunale
dhe interesit jetér komunal;

Pérpunon konkluzionet pas plotfugishmérisé sé vendimit né proceduré administrative dhe
pronésore-juridike;

PErgatit€ inicimin ¢ procedurés pér kallézim penal, sé bashku me pérfaqésuesin juridik té
Komunés, lidhur me uzurpimet arbitrare té pronés komunale;

Bén vlerésimin ¢ punés sé personelit (& Sektorit pér Proné dhe raporton pér punén e
sektorit.

Neni 18

Scktori pér Shpronésim dhe Kémbime
Shqyrton kérkesat pér shpronésime qé realizohen pér interesin publiké;
Pércjellé vendimet qé kané 18 béjné me shpronésimet pér publikun né Gazetén Zyrtare (¢
Republikés s¢ Kosovés;
Thérret dhe njoflon palét e interesit pérnxjerrjen ¢ vendimit té shpronésimit;
Shqyrton kérkesat pér kémbimin € pronés pér palét e interesuara;
Shqyrton kérkesat pér dhénien né shirytézim & pronés pér rastet té vecanta;
Bén vlerésimin e punés sé personelit & Scktorit per shpronésim dhe kémbime dhe
raporton pér punén e sektorit.
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Neni 19
Drejtoria pér Teknologji Inovacion dhe Integrime Evropiane

Minisoni i Drejtorisé pér Teknologji dhe Inovacion Sshié hulumtimi, propozimet dhe
hartimi i politikave pér fushén e Teknologjisé dhe Inovacionit né nivelin komunal, né
perputhje me organizimin, kompetencat dhe pérgjegjesité e organeve té Administratés
Komunale;

Harton planin e punés;

Hartimi dhe zhvillimi i strategjisé, programeve dhe planeve pér 18 arritur géllimet;
Propozon, harton dhe kujdeset pér zbatimin ¢ dokumenteve & politikave né fushén ¢
Tcknologjisé dhe Inovacionit;

Harton rreguliore komunale pér fushén e vet;

Propozon aktivitete dhe iniciativa inovative né favor 8 zhvillimit t& Administratés
Komunale - Sektoréve;

Hulumton, inicion, pérkrah dhe promovon projekte nga fusha e Teknologjiss dhe
Inovacionit 1€ té gjithe sektoréve t¢ Administratés me prioritetet ¢ tyre, né ndikim pér
zhvillim t€ géndrueshém komunal;

Bashképunon me institucionet né rrafshin horizontal dhe vertikal per nxitjen, pérkrahjen
dhe promovimin ¢ ideve, proceseve dhe shéthimeve inovative;

Merret me inicimin pér sa i pérket krijimit té mekanizmave koordinues, organizimit dhe
funksionimit, né funksion té informimit dhe aplikimit 1€ proceseve teknologjike;

10. Udhéheq dhe koordinon aktivitetet pér sa i pérket politikave pér pérkrahjen dhe ngritjen ¢

11,

kapaciteteve, stimulmin dhe orientimin pér fushén e inovacionit pér administratén sektorét
€ veganté, pér i rinjét, komunitetin e biznesit dhe shogériné civile;

Ndihmon né realizimin ¢ obligimeve 8 komunés té cilat dalin nga Planet ¢ Veprimit

pér Integrime Evropiane;

2. Kordinon aktivitetet ¢ komunés ¢ cilat jané té ndérlidhura me zbatimin e planeve té

veprimit;

13. Kordinon aktivitetet ¢ drejtorive, me dokumentet strategjike (& Qeverisé & Kosovés,

Ministrisé s¢ Administrimit té Pushetetit Lokal dhe komunés, q& burojné nga planet ¢
veprimit;

14. Siguron ¢& hartimi i rregulloreve komunale, t€ jené né pérputhshméri me standardet

evropiane;

15, Pérgatité material t€ nevojshme té kKomunés, pér ¢éshtjet é lidhen me integrime

evropiane;

16. Hulumton programe & ndryshme té asistencés sé Bashkimit Evropian, & olrojné

mbéshtetje pér qeverisje dhe zhvillim rajonal dhe lokal

bl

I'7. Bén planifikimin ¢ buxhetit nga fushéveprimtaria e saj;

18. Bén vlerésimin dhe raporton pér punén e Drejtorisé.
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Nent 20
Organizimi i Drejtorisé sé Teknologjis¢ Inovacion dhe Integrime Evropiane

Sektori pér Teknologji dhe Inovacion
Sektori pér integrime evropiane

Neni 21
Sektori pér Teknologji dhe Inovacion

Mbikqyré implementimin ¢ projekteve né Teknologji;

Ofrimi digjital i shérbimeve t& orientuara drejt gytetaréve;

Shfrytézimi i teknologjisé digjitale pér t& pérmirésuar proceset e punés dhe menaxhimit;
Implementimi i njé infrastrulture fleksibile té sigurté dhe t& mbrojtur;

Trajnimi dhe zhvillimi i shérbyesve civil pér Teknologji Digjitale pér (& pérmirésuar
proceset ¢ punés dhe menaxhimit brenda institucioneve publike;

Implementimi i mekanizmave ligjor, rregulloreve, standardeve nga lusha e teknologjisé;
Vlerésimi i punés sé personelit dhe raportimi pér sektorin;

Vendosje e géllimeve strategjike dhe taktike:

Zhvillimi i sistemit (€ strategjisé, me qEllim t€ arritjes sé objektivave;

. Analiza ¢ infrastrukturds, diagnoza ¢ situatés aktuale;

Pércaktimi [ burimeve 1€ nevojshme dhe shpémdarja e tyre sipas géllimeve:

. Menaxhimi operacional dhe i kontrolljt 1& brendshém;
. Menaxhimi organizativ, teknik dhe teknologjik;

Analiza dhe vierésimi i projekteve & inovacionit;

- Zgjedhja e procesit té inovacionit;

Vierésimi i efektivitetit t8 proceseve te inovacionit;
Procedurat pér marrjen ¢ vendimeve té menaxhimit;
Eliminimi i rrezigeve dhe menaxhimi i rriskut;

Vlerésimi i punés sé personelit dhe raportimi pér scktorin.

Neni 22

Sektori pér integrime evropiane

I ofron mbéshtetje dhe kdshilla profesionale kryetarit 1€ komunés dhe drejtoréve komunal
né péreakiimin e prioriteteve 8 komunés né fushén o integrimit evropian, duke marré
parasysh obligimet qé dalin pér komunén nga dokumentet strategjike nacionale pér
integrim evropian;

Koordinon punén dhe zhvillon konsultime me Ministring e Administrimit & Pushtetit
Lokal dhe Ministrité tjera, pér harmonizim & prioriteteve dhe politikave (& komunés me
dolumentet strategjike t8 Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés;

~J
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Monitoron, vleréson dhe raporton lidhur me unplementimin ¢ prioriteteve  dhe
dokumenteve strategjike 8 komunds q¢ dalin nga dialogu 1 procesit t& stabi lizim-asocimit,
si dhe siguron reflektimin e sfidave & identifikuara né caktimin e prioriteteve 1& komunés
per integrim evropian dhe (€ planeve (& punds pér integrim evropian;

Raporton rregullisht te Kryetari 1 Komunds pér aktivitetet ¢ drejtorive e 18 cilt ndérlidhén
me obligimet e tyre nga Agjenda Evropiane;

Bashképunon me Zyrén pér Integrime Evropiane né Ministring e Administrimit t& Pushetit
Lokal né€ ¢éshtjet ¢ pérafrimit 18 legjislacionit me legjislacionin e Bashkimit Evropian;
Mbledh informacione dhe konsultobet me ministring pérgjegjise pér integrim evropian pér
t€ siguruar zbatimin ¢ politikave dhe udhézimeve né pérputhje me politikat kombétare:
Bén monitorimin, raportimin  dhe vierésimin e tregullt & implementimit 1@
prioriteteve  dhe  dokumenteve strategiike 18 Komungs. si dhe té aktiviteteve relevante
né kuader (& dokumenteve strategjike nacionale pér integrim evropian dhe obligimeve 1@
Komunés q€ dalin nga marrédhiénict Kosové-Bashkim Evropian:

Koordinohet dhe konsuliohet ngushté me strukturat udhéheqése komunale Kryetari
1 Komunés, Kryesuesi | Kuvendit Komunal, Drejtorét ¢ Drejtorive dhe strukturat ¢ tiera
relevante komunale, si dhe me strukturat qendrore Ministring Pérgjegjése pér Qeverisje
Lokale dhe até 1€ Integrimit Eviopian, pér 8 siguruar pajtueshméring e kornizés
rregullative dhe 1€ politikave komunale me standardet ¢ Bashlimit Evropian;
Koordinohet ngushté me Kryetarin ¢ Komunés, Kryesuesin ¢ Kuvendit Komunal dhe
Drejtorét ¢ Drejtorive, si dhe me (¢ gjitha strukturat ¢ jera vendimmarrése komunale, né
zhvillimin dhe avancimin e komizés rregullative dhe 1€ politikave @ Komunés;

. Né pérmbushjen ¢ detyrave sekiori bashkérendon puncn né ményré t¢ rregulll me

Ministring ¢ Administrimit 8 Pushtetit Lokal dhe institucionet tjera perkatése;
Vlerésimi i punés sé personelit dhe raportimi pér sektorin.

Nent 23
Ky ndryshim-plotésim i kisaj Rregullore hyn né fuqi pesémbédhjes (135) dite pas

regjistrinit né zyrén ¢ protokollit né Ministring e Administrimit 1 Pushtetit Lokal, si dhe publikimit
né gjuhé zyrtare né ueb-faqgen e komunds.
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